
Největší deník v ČR

Pátek, 16. září 2016

Č. 177, www.metro.cz

RODINNÝ STAV:
VÍC NEŽ KOMPLIKOVANÝ

V KINECH OD 15. 9.
S ČESKÝMI TITULKY I DABINGEM

in
ze

r
ce

UŽ ZÍTRA ZAČÍNÁ
SVĚTOVÝ POHÁR
NAŠI HOKEJISTÉ JSOU V TORONTU POVAŽOVÁNI ZA OUTSIDERY STRANA 11

Srdečne Vás zveme na stánek SLOVAKTUAL

20. - 24. 9. 2016 • HALA 3A www.s lovaktua l . c z

V teplém počasí lidé míří i do cablewakeparku v Hradci Králové. Při wakeboardingu jezdce na prkně táhnou po hladině lana. ČTK

Svátek slaví: Ludmila
Min. 250

Max. 290

inzerce

Zdravé jídlo ve škole
pořídí pouze za kredit
Automaty. Ovoce, zelenina či polotučné jogurty se dají koupit jen z předplacené karty. Rodiče se bouří.
Děti utrácejí a neznají hodnotu peněz. Platba bez hotovosti. Žáci jsou pro, připadají si jako dospělí STRANA 2

Už 20Čechů
má vir zika
Nákaza se dotýká i Česka.
Výskyt viru zika byl
potvrzen také u dvacítky
českých občanů. K testům
přišli i olympionici, žádný
z nich se však v Riu
nenakazil. STRANA 4

Ze zápalu
se zotavuje
Demokratická kandidátka
na prezidenta USA Hillary
Clintonová je zdravá
a schopná zastávat funkci.
Podle lékařských informací
pokračuje v zotavování po
zápalu plic. STRANA 5



www.metro.cz DOMOV pátek 16. září 2016 02

Už i prvňák platí
bezkontaktně.
Kapesné mu ale
rychle z karty mizí.

„Pamlsková“ vyhláška zamí-
chala s nabídkou svačinek na
základních školách. Od září
se tu už neprodávají přeslaze-
né tyčinky nebo nezdravé
bagety.Místo automatů na pa-
mlsky se na chodbách škol ob-
jevily stroje jiné – se zdravým
jídlem. Kromě toho, že se
v nich prodává ovoce, zeleni-
na nebo polotučné jogurty,
mají ještě jednu zvláštnost.
Fungují pouze na speciální
předplacené karty.

Novinka se nelíbí čtená-
řům diskutujícím na zpravo-
dajských webech. „Tohle má
být součást vzdělávání finanč-
ní gramotnosti, aby dětiměly
kreditku nabitou penězi, kte-
ré neviděly, a utrácely za

něco, co nepotřebují?“ diví se
Pavel Kurfürst. Deník Metro
oslovil několik dětských psy-
chologů. Podle nich dobíjecí
karta není nic špatného. „To
je prostě dnešní doba. Bez-
kontaktní placení k ní patří.
Je důležité, ať se děti naučí ho
používat,“ říká psycholožka
Irena Beranová. Zároveň však
dodává, že ty úplně nejmenší
děti si hodnotu peněz neuvě-
domují. „Uvědomování si
hodnoty peněz je dlouhým
procesem a karta je pro děti
méně srozumitelná než fyzic-
ky hmatatelnémince,“ potvr-
zuje i psycholožka Lucie Souč-
ková.
Podle provozovatele auto-

matů je placení kartami vel-
ká výhoda hlavně pro ty, kdo
dětem „kreditky“ nabíjejí.
„Rodičemohou sledovat výbě-
ry dětí z automatu a po přihlá-
šení ke svému účtu provádět
různá nastavení, například
volbu výrobků, denní limity
a podobně,“ říká Petra Kubín-

ková, vedoucí obchodního od-
dělení Come vending.
Pokud tedy dítě stanovený

limit přečerpá, rodič už mu
další peníze na kartu poslat
nemusí. „Je to hodně o komu-
nikaci. Dětem semusí vysvět-
lit, že jde o peníze a ty prostě
mohou dojít,“ říká psycholož-

ka Kateřina Santlerová. Také
ona na virtuálním placení ne-
vidí nic špatného. „Alespoň
se děti naučí hospodařit s pe-
nězi, když se s nimi setkají už
v útlém věku,“ říká psycho-
ložka. Jenže rodič občas dítě-
ti prostě nedokáže vysvětlit,
že má smůlu a že už má pro
tento měsíc přečerpaný li-
mit. Hlavně v případech, kdy
bezkontaktně platí všichni
ostatní. „Zdravé automaty
jsou hit. Dvacet dětí ze třiceti
automat používá denně. Kdo
neplatí kartou jako dospělá-
ci, prostě není dost in,“ všímá
si školní vychovatelka Linda
Šťastná.
Zdravé bezkontaktní auto-

maty jsou na 480 největších
základních a středních ško-
lách po téměř celém Česku.
Kartičku se svým jménem le-
tos dostalo asi 200 tisíc žáků.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Ostravská policie hledá svěd-
ky hromadné nehody, při kte-
ré v pondělí v šest hodin ráno
v Místecké ulici v úseku mezi
křižovatkami s ulicemi Dr.
Martínka a Moravská v Ostra-
vě-Hrabůvce havarovalo šest
aut. Dva lidé se při řetězové
kolizi zranili.
Policisté zjišťují, co bylo

příčinou nehody a kdo ji zavi-
nil. „Žádáme případné svěd-
ky, kteří by mohli k události
podat jakékoliv informace
k objasnění příčin, aby se při-
hlásili na kterékoliv služebně
Policie České republiky nebo
na bezplatné lince 158,“ uve-
dlmluvčí ostravské policie Ri-
chard Palát.

Ostravské Divadlo Petra Bez-
ruče uvede v nové sezoně pět
premiér, například Spalova-
če mrtvol, Richarda III. i au-
torskou inscenaci PS: ...ode-
piš! inspirovanou skutečný-
mi osudy obyvatel Ostravy.
Sezonu nazvanou Nakopni to
s Bezručema zahájil soubor
včera hudební komedií Škola

základ života, kteráměla pre-
miéru letos v březnu.
První premiérou nové sezo-

ny budemistrovský psycholo-
gický horor Ladislava Fukse
Spalovač mrtvol v režii Jaku-
ba Nvoty. V říjnu pak podle
Kubicové čeká Ostravu premi-
éra historické tragédie Ri-
chard III. Další premiéra, au-

torská inscenace PS: ...odepiš!
v režii Lukáše Brutovského
vznikne z příběhů zachyce-
ných na pohlednicích, které
byly poslány z nebo do Ostra-
vy od roku 1918 až do součas-
nosti. V pořadí čtvrtou insce-
nací sezony bude Kráska z Le-
enane v režii Janusze Klims-
zy. ČTK

Píp! A peníze jsou fuč

Lidé utratí s kartou až
o 30 procent více peněz, než
kdyby platili hotově. To zna-
mená, že si koupí i to, co by
jinak nemuseli mít.

● Odborníci varují, že lidé
snáze utrácejí peníze, když
nevidí, jak bankovky
z peněženky ubývají.

● Navíc se v poslední době
jednoznačně ukazuje, že
podíl bezhotovostních trans-
akcí se neustále zvyšuje.

● V posledních deseti letech
stále roste oblíbenost platby
kartou.

● Od roku 2006 až do loňské-
ho prosince vzrostl počet
bezhotovostních transakcí
realizovaných prostřednic-
tvím karet u obchodníků
téměř čtyřikrát. Největší po-
díl bezhotovostních plateb
tvoří bezkontaktní platby.

Citát

Děti v první až třetí
třídě ještě nemají
správné vědomí
o hodnotě peněz.
IRENA BERANOVÁ, PSYCHOLOŽKA

U Bezruče. Pět premiér

Kreditka na zdravou svačinu
vadí rodičům. Děti ji milují

Svědci. Hledají je



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Účinný na každém povrchu

Přizpůsobte tlak
pokrmu

A žehlení bude
hračka

Vysavač s účinností vysávání A na všech površích
Pokročilá technologie odhlučnění pro tichý chod
Speciální kartáč na zvířecí chlupy a čalounění
Sada hubic, šňůra s délkou 8,4 metru

Nerezový tlakový hrnec s objemem 8 l
Nastavení různých úrovní tlaku na zeleninu a maso
Třívrstvé nerezové dno dokonale rozvádí teplo
Vhodný i pro indukci, záruka na nádobu 10 let

Napařovací žehlička, parní ráz až 130 g/min
Nejlepší kluznost na trhu
Systém Anti-drip proti odkapávání vody
Dvojí odvápňovací systém

Rowenta RO6477EA Silence Force
Extreme AAAA Turbo Animal Care

Tefal Secure5 Neo P2534432

Tefal FV4860D0 Ultragliss Anti-drip 60

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

ZÍSKEJTE
KNÁKUPU
více nawww.alza.cz/sekovaknizka

5000Kč
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dokonale rovné
i natočené vlasy

Vysoce spolehlivá žehlička na vlasy
Nastavení teploty od 130 do 230 °C
Profesionální keramický povrch
Prodloužené žehlicí desky šetří čas

Rowenta SF4412D4 Curl

-46 %Vařte jako
šéfkuchař

Sada špičkového nerezového nádobí
Rendlík 16 cm, hrnec 18/20/22/24 cm + poklice
Třívrstvé dno pro dokonalý rozvod tepla
Vhodné pro všechny druhy tepelných zdrojů
Záruka 5 let

Tefal Intuition A702SC84

obj. kód: TEFNS002

2 749,-

obj. kód: EAD2015a

1 599,-

1 199,-

obj. kód: ROWVS014

8 999,-

7 499,-

obj. kód: EAT5006c

1 499,-

999,-

obj. kód: TEFNT002

2 799,-

1 499,-

-25 %

-33 %

-17 %

Doprava ZDARMA
při platbě kartou on-line

Telefonická podpora 24/7
nejlepší zákaznická podpora

Zdarma
zapekacií miska
v ceně 599 KčLET

LET

LET



www.metro.cz DOMOV pátek 16. září 2016 04

Nákaza se dotýká
i Česka. Dvacet lidí
už mělo pozitivní
výsledky.

Nová hrozba už není jen zále-
žitostí Jižní Ameriky nebo
Asie. Výskyt viru zika byl po-
tvrzen u dvaceti Čechů, které
Zdravotní ústav v Ostravě tes-
toval. „Celkem jsme od úno-
ra 2016 vyšetřili vzorky od
přibližně šesti set osob, pozi-
tivních bylo dvacet,“ uvedla
na dotaz zpravodajského
webu Českého rozhlasu
Hana Zelená z oddělení viro-
logie Zdravotního ústavu
v Ostravě.
K testům přišli už i někteří

olympionici po návratu z Bra-
zílie, u žádného se však za-
tím nákaza virem neprokáza-
la. S touto zprávou jako první
přišel Český rozhlas. Z dvace-
ti pozitivních bylo dvanáct,

kteří měli akutní infekci,
u osmi se nákaza prokázala
až zpětně. „Přišli v době, kdy
už žádné příznaky neměli,“
vysvětlila Zelená.
Nabídku nechat se vyšetřit

dostali kvůli zprávámo výsky-
tu ziky v Brazílii i čeští účast-
níci olympiády a paralympiá-
dy v Rio de Janeiru. Lékaři do-
poručují nejen olympioni-
kům, ale i všem, kteří se po-
hybovali v zahraničí v riziko-
vých oblastech a neměli žád-

né příznaky – k testování by
měli přijít nejdříve za tři týd-
ny po příjezdu. Například
olympijská výprava, která čí-
tala přes sto sportovců, má
už toto období za sebou, o tes-
ty však zatím účastníci her
moc velký zájem nemají.

Podrobnosti o tom, jak se
nechat vyšetřit, kdy je to zdar-
ma nebo kolik za to případně
zájemce zaplatí, lze najít na
webu Zdravotního ústavu
v Ostravě. MET

Tank tahal jeřáb a vlak
Na železniční trati ve Vnorovech na Hodonínsku, kde se v úterý srazil
osobní vlak s traktorem, pokračovaly včera vyprošťovací práce na vlaku
s jeřábem (na snímku zcela vzadu), který cestou k havarovanému vlaku
sám vykolejil a zůstal nakloněný na náspu nad mostkem. Nakonec k obě-
ma těžkým strojům musel ještě vyrazit speciální silniční tank. ČTK

Brněnské vodárny vyzvaly odběratele,
aby vodu pili jen převařenou. Jsou v ní
nežádoucí bakterie. Firma zvýšila dávky
dezinfekce, vypláchne potrubí. Nežá-
doucí organismy jsou podle firmy ve
vodě jen v malémmnožství, potíže způ-

sobilo vedro. Problém se týká 410 tisíc
obyvatel Brna a jeho okolí. Lidé takovou
situaci nepamatují. Vodu z kohoutku ne-
smí pít, protože je v ní takzvaná koli-
formní bakterie, která způsobuje prů-
jmy, nevolnosti a zvracení. iDNES.cz

Ziku přenášejí komáři, ale
může se šířit i při sexu.

● Pro dospělé není virus příliš
nebezpečný – obyčejně má po-
dobné příznaky jako chřipka
a pacient se z nemoci plně zo-
taví – riziko však znamená pro
lidský plod, u nějž může způso-
bit zpomalení vývoje mozku.

● Těm, u nichž se virus proká-

zal, proto lékaři po nějaký čas
doporučují chránit se při sexu
a nezakládat rodinu.

● Platí to jak pro muže, tak pro
ženy – půl roku by měli po-
čkat se založením rodiny.

● Obava z viru byla ostatně
důvodem, proč na olympijské
hry nejeli třeba tenisté Tomáš
Berdych a Karolína Plíšková.

Zelenkův film na Oscary
Česká republika vyšle do souboje o Oscara za nejlepší
cizojazyčný film snímek Ztraceni v Mnichově režiséra
Petra Zelenky. Rozhodlo o tom hlasování členů České
filmové a televizní akademie. Akademici vybírali z 49
českých hraných, dokumentárních a animovaných sním-
ků. Na snímku je režisér Zelenka na slavnostní premiéře
svého filmu, která se konala v říjnu minulého roku. ČTK

inzerce

Vypadá jako obyčejná chřipka

Voda v Brně. Nepít

Vir zika: našel
se v těle 20Čechů



www.metro.cz SVĚT pátek 16. září 2016 05

Je Hillary Clintono-
vá schopná stát se
prezidentkou USA?

Prý ano. Demokratická prezi-
dentská kandidátka Hillary
Clintonová je zdravá a schop-
ná zastávat prezidentskou
funkci. Vyplývá to ze zveřejně-
ných aktualizovaných lékař-
ských informací. Clintonová
také podle prohlášení pokra-
čuje v zotavování po zápalu
plic a prodělala neinfekční
bakteriální formu této nemo-
ci. Její zdravotní stav se řeší
zejména po kolapsu, který
byl zachycen na video (více
v infoboxu). Podle lékařky
Clintonové Lisy Bardackové
je zdravotní stav prezident-
ské kandidátky v pořádku a je
ve výborné duševní kondici.
Zápal plic jí byl podle lékařky
diagnostikován v pátek a do-
stala antibiotika na deset dní.
„Nezkolabovala poprvé, už
roky pracuje jako démon,“
říká o své manželce bývalý
americký prezident Bill Clin-
ton. Zdravotní epizoda podpo-
řila dlouho doutnající konzer-
vativní konspirační teorii
o zdraví Clintonové a poskyt-
la nové možnosti k útokům
republikánskému konkuren-
tovi Donaldu Trumpovi, který
často pokládá otázku, zda má
Clintonová dostatek síly, aby
mohla prezidentskou funkci
vykonávat. ČTK, iDNES.cz

Po kritice o nedostatku infor-
mací o zdravotním stavu se Hil-
lary Clintonová rozhodla zveřej-
nit podrobnější informace
o svém stavu.

● Zpráva o zdravotním stavu
ukazuje, že Clintonová má v
pořádku cholesterol i krevní
tlak. Bere léky na štítnou žlá-
zu a na alergii. Užívá také léky
na ředění krve, protože jí po
otřesu mozku v roce 2012
byla diagnostikována krevní
sraženina, napsaly agentury
AP a Reuters.

● Clintonová se měla vrátit do
volební kampaně ve čtvrtek.
Osmašedesátiletá Clintonová

musela v neděli za parného
počasí odejít z pietního shro-
máždění na počest obětí úto-
ků z 11. září 2001 o hodinu
dřív. Cestou do přistaveného
vozu ztratila rovnováhu
a před pádem ji zachránili
tělesní strážci. Politička pozdě-
ji přiznala, že podcenila zápal
plic a neposlechla lékaře, kteří
jí radili klid. Dočasně pak kam-
paň přerušila.

● Se zprávou o svém zdraví při-
spěchal i sám Trump. V televiz-
ní show zveřejnil zprávu ze
svého posledního vyšetření,
které podle něj ukázalo na je-
dinou vadu, kterou je nadvá-
ha. Jinak je prý zcela zdráv.

Ředí si krev. Léky také reguluje alergie a štítnou žlázu

Zhruba stovka policistů zasa-
hovala v noci na včerejšek ve
východoněmeckém městě
Bautzen, kde vypukly střety
mezi příslušníky německé ul-
trapravice a žadateli o azyl.
Podle mluvčího policie Tho-
mase Knaupa na sebe obě sku-
piny převážně mladých lidí
začaly útočit ve středu večer

v centru města, které leží ne-
daleko českých hranic. Pravi-
cových radikálů bylo kolem
80, migrantů asi 20. Policisté
od sebe skupiny oddělili, ně-
kteří migranti prý na ně při
tom házeli lahve. Už v únoru
veměstě vyhořela budova ho-
telu, který seměl stát ubytov-
nou pro uprchlíky. ČTK

Jakub Prachař
 Seriály jsou jen
„přibližné herectví“,
všichni tam
hrajeme stejně

každý pátek ZDarMa na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍk

Právě

vych
áZÍ

Maká jako démon,
řekl Bill Clinton

inzerce

Potyčky. Pravičáci se
porvali s migranty



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. září 2016 06

Chůzí nebo během
lidé pomáhají
znevýhodněným
dětem.

Nad letenskou kachlíkárnou
se objevuje ranní slunce a po
okruhu na pláni běhají nebo
chodí desítky lidí. Za každý je-
jich kilometr přispějí partne-
ři akce charitativnímuprojek-
tu Nadace Terezy Maxové dě-
tem padesátikorunou. Deník
Metro přispěl jedním z edito-
rů a padesáti naběhanými ki-
lometry, což znamená podpo-
ru 2500 korun.
„Už máš pět kol, šest

a čtvrt kilometru, Martínku,“
říká maminka prckovi, který
s ní kouká na světelnou tabu-
li průběžných výsledků. Za
chvíli se stejným směrem
dívá houfmladýchmaminek,
které na pláň vyrazily s dětmi
v kočárcích. Akci se tak daří
naplňovat svémotto Teribear
hýbe Prahou, protože sem
chodí lidé všech věkových ka-
tegorií, všech druhů obutí
i oblečení. Soutěží školy, spor-
tovní oddíly i firmy.
Denně na Letné tráví hod-

ně času Jiří Juřica, menší muž
seniorského věku. „Nemá
smysl to brát jako závodění,
je to charitativní akce, která
ale lidi motivuje k pohybu,
a to je na tom příjemné,“ říká
Jiří Juřica, který měl včera do-
poledne v nohách přes 543 ki-
lometrů. Z žen má za sebou

300 kilometrů Vendula Velco-
vá. V kategorii dětí do 14 let
měla 210 km Sára Skotnico-
vá. Od minulého čtvrtka, kdy
akce začala, k včerejšímu do-
poledni organizátoři napočí-
tali na 106 600 uběhnutých
nebo ušlých kilometrů.
Generálním mediálním

partnerem akce je vydavatel-
ství Mafra, která vydává i de-
ník Metro.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Jiří Juřica na letenském okruhu

Teribear si
můžete užít
do zítřejšího
odpoledne

Příjemná dopolední procházka a zároveň příspěvek dětem

Martínek s matkou u výsledkové tabule

Zdeněk Koblic z Pardubic měl v nohou už 465 kilometrů. Přispěl tak 23 250 korunami.

Teribear na Letné

Akce se koná nonstop v Leten-
ských sadech poblíž metrono-
mu až do zítřejší 16. hodiny.

● Před startem si za 100 korun
zakoupíte čip, který vám
bude načítat počet okruhů
a kilometry.

● Za každý váš uběhnutý
nebo ušlý kilometr přispějí
sponzoři nadaci děti
50 korunami.

● Trať bude uzavřena zítra
v 16 hodin a poté následuje
hudební vystoupení.

● Vyhlášení výsledků a slav-
nostní zakončení se uskuteč-
ní zítra v 16.30 hodin v místě
startu.

● Podrobnosti najdete na
webu www.teribear.cz nebo
mobilní aplikaci Teribear.

Dopoledne vyrazilo na trať velké množství maminek s kočárky. 6x METRO

Je to tvůJ fesťák
MusiC | youtuBeRinG | GaMinG | fooD

17. září
výstaviště
PRaHa

powered by

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová
seBastian atMo MusiC Pavel Callta liGHt & love štěPán
uRBan MaRtin HaRiCH DeetHane steRakDaRy MaRtin Rota
neJfake Ben CRistovao a BaRBaři a Další...
vstuPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a Goout

www.voDafoneyoufest.Cz

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. září 2016 07

Téměř každý Pražan šel urči-
tě kolem. Modrý kubistický
důmna Jungmannově náměs-
tí 17 s neonovým nápisem
Schlögl má zajímavou histo-
rii, o které se příliš nemluví.

Už od 30. let minulého sto-
letí v něm sídlí hudba. Neon
odkazuje na firmu, která na-
bízí kompletní servis pro hu-
debníky. Historie firmy sahá
až do roku 1864, kdy byla za-
ložena klavíristou a stavite-
lem pian Ferdinandem Schlö-
glem. Dnes je dům také síd-
lemprodejny zvukových nosi-
čů Supraphon Musicpoint,
budova zažila ale i období,
kdy tu fungovala prodejna pe-
čiva či prvorepubliková re-
staurace a pozdější gay pod-
nik. Téměř sto let je však ten-
to funkcionalistický dům svá-
zán s rodinou Schlögl.
Stavbu nechala vybudovat

ve 30. letech minulého stole-
tí. Už v té době měla za sebou
více než sedmdesátiletou his-
torii, kdy působila v Malém
Platýzu, na Ovocném trhu
nebo v ulici Na Poříčí. Majite-
lé byli původně niťaři, už od
poloviny 19. století ale měli
také dílnu na opravu a výro-
bu hracích strojků a hodin.
Z části podniku vznikla brzy
továrna na piana značky Dali-
bor a posléze rodina Schlöglů
rozšířila sortiment i na velké
nástroje a půjčovnu pian.
Za zakladatele rodinné tra-

dice je považován Ferdinand
Schlögl (1831–1872), klavíris-
ta a stavitel pian. Po jeho smr-
ti vedli firmu potomci až do
znárodnění v roce 1950.
V současné době je spolumaji-
telkou domu na Jungmanno-
vě náměstí Ferdinandova
pravnučka Jana Švehlová.
„Velkého rozmachu dosáh-

la naše firma na konci 19. sto-
letí díky technické revoluci
a proměně klavírní mechani-
ky, ale i zásluhou mého inici-
ativního dědečka Ferdinan-
da,“ vypráví Švehlová.

Takzvaný Dům klavírů ale
nepatřil jen hudbě. Za první
republiky tu v podzemí pro-
vozoval jistý pan Tůma re-

stauraci. Za války pak zaujalo
část přízemí kadeřnictví a
prodejna pečiva. Dne 21. červ-
na 1950, ve stejný týden jako
proběhla poprava Milady Ho-
rákové, byl podnik rodiny
Schlöglů znárodněn. Zastavil

se prodej pian a do domu byl
nastěhován levný nábytek
pro pracující. I po znárodně-
ní v něm fungovala alespoň
půjčovna klavírů.
S úsměvem vzpomíná i na

to, jak v domě kolem roku

1955 prodával drobný sorti-
ment rovněž znárodněný
pan Petrof. „Stál rozšafně za
pultem v modrém dělnickém
plášti a nabízel struny a kala-
funu.“ Za komunistů se změ-
nilo i zaměření restaurace

v podzemí, logo T club připo-
mínající původní podnik
pana Tůmy se stalo symbo-
lem gay podniku.
Zpět rodina dostala dům

v roce 1991. A vrátily se hu-
dební nástroje. PETR HOLEČEK

Dnešní podoba domu

inzerce

Schlögl. Slavný muzikantský dům



www.metro.cz SERVIS pátek 16. září 2016 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,3 °C
Rok výskytu: 1947

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Min. 25
Max. 29

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Lepší pivko,
na něm pěnu, nežli
kýbl silikonu.“
RENÁTA ŠŤASTNÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:50 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Špion (2/6)
14:35 Vzhůru dolů!
14:55 Jak zrekonstruovat

dinosaura
15:50 Válečné projekty třetí říše
16:35 Nacisté před soudem
17:35 Nahoru a dolů Hedváb-

nou stezkou (2/7)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu -

dýchací obtíže u dětí
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Hrají:
A. Švehlík, D. Švehlík,
T. Medvecká, T. Vilhelmová,
A. Geislerová, V. Kratina,
T. Pauhofová, N. Lichý a další

21:00 13. komnata Františky
Čížkové

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:25 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva

Murdocha VII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Televizní memoáry

Gustava Broma
01:05 Magický Špilberk
02:00 Rozsudek
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Medvědi grizzly na
Aljašce (2/2)
V zálivu už brzy začne nej-
větší událost medvědího
roku. Hromadí se tu miliony
lososů. Zvířatům jejich
maso a tuk umožní přežít
další zimu

20:55 Pan Selfridge IV (2/10)
21:45 Válečná generace (2/3)
23:15 Ztracený ráj (4/8)
00:00 Californication VII (3)
00:30 Pološero - Moje zvířecí

rodina
00:55 Babylon
01:25 Náš venkov: Ostrov

kovbojů
01:50 Komárov
02:10 U nás na východě
02:25 Posedlá generace
02:50 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Přístav (70)
Komediální seriál
(ČR, 2015). Příprava svatby
znamená velký rozruch,
velká očekávání i velkou
nervozitu u přímých účast-
níků, ale i u těch, kdo mají
role vedlejší. Hrají: M. Dej-
dar, F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar a další

21:35 Stůj, nebo se netrefím!
Komedie (ČR, 1998)

23:40 Comedy Club
00:15 Žena zákona (18)
02:10 Siska (8)
03:10 Komisař Rex VI (4)

PRIMA

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské
klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Hříšný tanec
Romantický film (USA,
1987). Instruktor P. Swayze
se tancem živí. A tancuje
tak krásně, že se do něj
J. Greyová zamiluje a obje-
ví kouzlo lásky v rytmu
vášnivého tance!

22:20 Need for Speed
Akční film (USA, 2014)

00:55 Utajená operace
Akční film (USA, 2010)

02:35 Mentalista VII (13)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (609)

NOVA

20:15 Legenda II (1)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: S. Bean, K. Issová,
W. A. Zoliová a další

21:10 Legenda II (2)
Akční seriál (USA,
2016)

22:10 Zmije útočí
Horor (USA, 2008)

00:05 Vraždy mýtů zbavené II
(6)

01:05 Živí mrtví IV (4)
Horor (USA, 2013)

02:00 Vraždy mýtů zbavené II
(6)

02:45 Helix (9)
Sci-fi seriál (USA,
2014)

03:25 Živí mrtví IV (4)
Horor (USA, 2013)

04:05 Helix (9)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk II (3)

Detektivní seriál (USA,
2003)

13:45 Beze stopy III (15, 16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (609)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3085)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Siska (8)
Krimiseriál (N, 1998)

14:20 Castle na zabití V (11)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:15 Mordparta (3)
Krimiseriál (ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex VI (4)
Krimiseriál (N/Rak.,
2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (14-17)
14:55 Teorie velkého třesku II

(17)
Setkání s terminátorem.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku II
(18)
Produktivní pracovní
píseň. Sitcom (USA,
2009)

15:50 Futurama X (2)
16:20 Hvězdná brána VIII (9)
17:20 Alias V (11)
18:15 Simpsonovi XXI (18, 19)
19:15 Simpsonovi XXI (20, 21)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK
16:30 Filmshot
17:00 Novinky
18:00 G2 Band Academy

Vysoká hra špiónů na frontě i v zázemí!

APOŠTOL
Válečný seriál, Rusko

Od 17. 9. každou sobotu
ve 20.30 hod.

KvízNapište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-a

inzerce

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

1 První sovětský
dopravní proudový
letoun Tu-104
absolvoval poslední
let v listopadu:
a) 1986
b) 1996
c) 2006

2 Stuttgart je hlavním
městem spolkové
země, která leží na
jihozápadě Německa:
a) Braniborska
b) Bádenska-
-Württemberska
c) Dolního Saska

3 Před 50 lety byla nová
budova Metropolitní
opery v New Yorku
otevřena premiérou
opery:
a) Antonius
a Kleopatra
b) Kupec benátský
c) Večer tříkrálový

4 Při největší přehradní
katastrofě v Česku se
v Jizerských horách
protrhla hráz:
a) Souše
b) Desné
c) Naděje

5 Američan Tommy Lee
Jones si zahrál agenta
v Mužích v černém po
boku:
a) W. Smithe
b) D. Washingtona
c) D. Glowera

Počasí

Sudoku





www.metro.cz SERVIS pátek 16. září 2016 10

Vojtěch
Lidařík

Dítě nebude mít
takový přehled
o financích.

VOLBY VE STÍNU
Před 14 dny jsem na tomto místě v sloupku věnovaném kraj-
ským volbám slíbil, že se podíváme i na volby senátní. Ty se
na rozdíl od krajských týkají i části Prahy, konkrétně voleb-
ních obvodů Praha 6, Praha 10 a Praha 11. Senátní volby bohu-
žel tak trochu už tradičně zůstávají ve stínu. Řada občanů
a voličů považuje Senát za zbytečnou instituci, za žrouta pe-
něz či odkladiště politiků. Osobně se domnívám, že toto hod-
nocení není zcela spravedlivé a že senátní volby jsou opomíje-
ny neprávem. Tento týden jsem na veřejné diskusi k politické
kultuře zaznamenal od jednoho spoludiskutujícího kolegy

velmi zajímavou a trefnou para-
lelu týkající se smyslu a užiteč-
nosti Senátu, když jej přirovnal
k airbagu v autě. Airbag za nor-
málních okolností a při normál-
ním provozu auta nepotřebuje-
te, ale když dojde k havárii, jste
vděční, že jej máte. A právě to
odpovídá jedné z mnoha rolí Se-

nátu, tedy ústavní pojistky, chcete-li „ústavního airbagu“.
Navíc český Senát, aniž by se o tom příliš psalo a mluvilo, plní
roli airbagu mnohem častěji. Data a čísla, veřejně dostupná
na senátních webových stránkách, jednoznačně dokládají,
že horní komora svou revizní roli plní poměrně svědomitě
a hlavně je se svými pozměňovacími návrhy či zásahy do
legislativního procesu úspěšná.
Ale proč se zabývat fakty, že? Nekvalifikované nadávání na
81 imunitou chráněných vyžírků žijících si v palácích na
Malé Straně je přece mnohem jednodušší. Zde by ale měli
zpytovat svědomí i mnozí čeští politici: mnozí totiž již
od momentu vzniku Senátu diskutovali spíše o tom, kolik
nás bude provoz horní komory stát, než jaký bude její smysl
a význam. Škoda.

Citát

Řada občanů
a voličů považuje
Senát za zbytečnou
instituci.

Aneta
Vančatová

Dobrá
průprava
pro život.

Co říkáte na dětské kapesné na kreditní kartě?

inzerce

Nebudete mít náturu na to,
abyste dnes v práci odmítli

někoho, kdo vaši pomoc potřebuje, ale
hrozí vám pak větší nestíhačka.

Beran 21/3–20/4
Zláká vás charita, a i když se
jí zatím nemůžete věnovat

na plný úvazek, stejně můžete udělat
leccos dobrého pro okolí.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete mít náladu na
různé nedodělky a jiné resty

vašich kolegů a také jim to dosti důraz-
ně naznačíte. Polepší se, uvidíte.

Rak 22/6–22/7
Vypadá to, že se vám dnes
rýsují odměny. A to by vás

mohlo potěšit jako odměna za vaši pil-
nou práci i motivovat k té dnešní.

Kozoroh 22/12–20/1

Některé pracovní záležitosti
se vybarví mnohem růžově-

ji, než jak jste si je malovali v duchu vy
sami, ale ne zase o tolik.

Býk 21/4–21/5
Konečně dokážete nějaké
věci, které už hořely, dotáh-

nout do konce a potěší vás to natolik, že
budete zbytek dne jen slavit.

Štír 24/10–22/11

Dnes byste potřebovali vol-
nější program, ve kterém

byste měli čas také na stíhání vlastních
záležitostí, tak na to myslete.

Lev 23/7–22/8
Pokud už delší dobu uvažu-
jete, kde najít práci, která by

vám vyhovovala, vezměte to napřed od
toho, jak by měla vypadat.

Vodnář 21/1–20/2

Nebojte se být dnes poměr-
ně vtipní, zvláště když se ani

moc nemusíte snažit a vtipy vám jdou
ze rtů jako nic, bez potíží.

Blíženci 22/5–21/6
Nepokazte si to dnes v za-
městnání přílišnou zbrklostí,

protože jinak hrozí, že se budete muset
zpovídat vedení vaší firmy.

Střelec 23/11–21/12

Lákalo by vás rozjet nějaký
větší projekt, ve kterém bu-

dete mít možnost nejenom se realizo-
vat, ale také něco zajímavého zažít.

Panna 23/8–22/9
Někdo z vašeho okolí vám
bude příznivě nakloněn, což

bude přesně to, co budete potřebovat
pro retušování malých přešlapů.

Ryby 21/2–20/3

VELKÝŽIVOTNÍHOROSKOP!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
65EEP a své datum narození na 904 30 55

Znám vaši budoucnost!

Astroložka Helga

ROOOZZZCCCHHHOOODDDOOZZCCHHOODDROZCHODDD
ANO, čiNE?ANO, čiNE?Požádej o pomoc svéhoAnděla!

PišteSMS ve tvaru90CMUa svoje
datumnarození na číslo9043046

Horoskop na pátek 16. 9.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks: Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Potkají se dvě klíšťata.
Jedno říká: „Čau,
jak se máš?“

„Super, pohoda a co ty?“
„Blbě, dneska mě už
dvakrát vytočili!“

Víte, co vidí optimista
na hřbitově?
Samé plusy.

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Lenka
Smolová

Myslím, že je to
pro děti další
moderní krok.

Dopisy a vzkazy

Nahá volička
Prezident Zeman chce po-
vinnou volební účast. Mož-
ná už myslí na prezident-
ské volby a na druh voli-
čů, od nichž čeká hlasy.
Volič, který nejde k vol-
bám, buď nemá tu potře-
bu, je spokojen, nebo je
úplně nespokojen a nemá
koho volit, nebo je to le-
noch, jemuž jsou věci ve-
řejné putna. O hlasy těch,
kteří hlasují neinformova-
ně, jen proto, aby nedosta-
li pokutu za neúčast, není
třeba stát, neboť zkreslí
výsledky získané od voli-
čů, jimž o něco jde. Kdo
k volbám půjde proti své
vůli, má možnost vhodit
prázdnou obálku. Povinně
se chodilo k volbám za ko-
munistů, lépe řečeno ne-
povinně povinně, podob-
ně jako do prvomájového
průvodu. Pak byla účast
99,9 procenta stejně jako
v KLDR. Pamatuji, že osm-
desátiletá sestra malíře
Emila Filly k volbám ne-
chodila a volební komisi
s urnou, která lajdáky ob-
cházela, otevírala dveře
bytu zcela nahá a volala:
„Jen račte dál, já mám pa-
řížskou výchovu.“ A voleb-
ní lístek pětkrát přeložila
a dala do urny.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Petr Zelenka
natočil neotřelý,
vtipný a chytrý

film.“
DAVID ONDŘÍČEK, PRODUCENT
Česko vyšle do souboje o Oscara

za nejlepší cizojazyčný film
snímek Ztraceni v Mnichově

režiséra Petra Zelenky. Rozhodlo
o tom hlasování členů České
filmové a televizní akademie.



www.metro.cz SPORT pátek 16. září 2016 1 1

Největší přehlíd-
kou hokejových
hvězd bude obno-
vený Světový po-
hár, který odstartu-
je v Torontu.

Prestižní turnaj pořádaný
NHL aHráčskou asociací NHL-
PA se vrací na scénu po dva-
nácti letech a vedle šesti nej-
silnějších zemí Kanady, USA,
Švédska, Ruska, Finska i Čes-
ka se mohou fanoušci těšit
i na představení osobností ve
výběrech Evropy a Severní
Ameriky do 23 let.
„Očekáváme, že to bude

nejlepšímezinárodní hokejo-
vý turnaj na světě,“ řekl komi-
sionář NHL Gary Bettman
v lednu loňského roku, kdy
byl oficiálně potvrzen návrat
turnaje.
Třetí ročník Světového po-

háru, který se hrál v letech
1996 a 2004, se bude poprvé
konat na jednom místě. Ná-
stupce pěti nepravidelně ko-
naných Kanadských pohárů
by podle úspěchu letošního

ročníku mohl v budoucnu
mít pevný čtyřletý cyklus.
V hale Air Canada Centre se
od zítřka odehraje šestnáct či
sedmnáct duelů, turnaj vyvr-
cholí buď v pátek 30. září dru-
hým, nebo o dva dny později
rozhodujícím třetím finálo-
vým soubojem. Vládu ve svě-
tovém hokeji bude hájit do-
mácí Kanada, která dvakrát
za sebou ovládla olympijské
hry (2010 a 2014), mistrovství
světa (2015 a 2016) a triumfo-
vala také na minulém Světo-
vém poháru, když ve finále
v Torontu porazila Finsko.
Kanaďané se v základní sku-

pině A utkají s Českem, Spoje-
nými státy americkými a Vý-
běrem Evropy. Ve skupině B
budou bojovat o dvě postupo-
vá místa do semifinále Fin-
sko, Švédsko, Rusko a Výběr
Severní Ameriky.
Český tým byl v zámoří pa-

sován odborníky na outside-
ra, ale podobně jako při tri-
umfu na olympijských hrách
v Naganu v roce 1998 nebo
při minulém Světovém pohá-
ru bude chtít prognózy po-
přít. Na úvod ho v neděli od
2.00 našeho času čeká právě
Kanada. ČTK

Citát

Do turnaje jdeme se
sebevědomím. Nejsme
překvapení z výsledků
z přípravných zápasů.
Od prvního dne jsme
věděli, co v kabině
máme.
JAKUB VORÁČEK
ČESKÝ HOKEJOVÝ ÚTOČNÍK

Liberečtí fotbalisté dali nej-
rychlejší gól v historii Evrop-
ské ligy. V úvodním duelu zá-
kladní fáze na hřišti Karaba-
chu skóroval Sýkora už po de-

víti vteřinách. Domácí v 7.mi-
nutě vyrovnali. Slovan byl po
gólu Baroše blízko výhře.
O ni přišel v nastavení, kdy
Sadygov vyrovnal na 2:2. SIM

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA, odpolední káva ZDARMA,

neobsazené lůžko ZDARMA

doprodej podzimních termínů:
24.9. – 1.10., 1.10. – 8.10.

po slevě 3 300 Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 900 Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 320,-

CK A.Ša s.r.o. Příbram
MIMOŘÁDNÝ TERMÍNBUSEM

TRENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

8.10. – 15.10. 8 790,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, vstupní

lékařská prohlídka, 18 procedur, vstup do
venkovního vyhřívaného a hotelového
vnitřního bazénu, delegáta, pojištění

proti úpadku
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram,

Tábor, Brno
www.ckasa.cz

tel.: 318 63 99 99, 603 864 522
leto@leto.cz

tel.: 222 310 000

www.leto.cz
LEVNÉZÁJEZDY

TurEcko – Alanya
21.9. – 28.9. 8 990,-

8 dní, letecky, hotel***, all inclusive
Tunisko – Port El kantaoui
26.9. – 6.10. 8 890,-

11 dní, letecky, hotel****, all inclusive
ŘEcko – ostrov rhodos
28.9. – 5.10. 9 750,-

8 dní, letecky, hotel***, all inclusive

Pod dohledem Ivaniševiče
Tenista Tomáš Berdych se po měsíční pauze zaviněné
akutním zánětem slepého střeva, kvůli kterému vynechal
US Open, vrací na kurty. Už příští týden se objeví na tur-
naji v Petrohradu. Devátý hráč světa se už druhý týden
v Praze připravuje pod dohledem nového „superkouče“,
wimbledonského vítěze Chorvata Gorana Ivaniševiče. ČTK

Češi budou chtít
popřít prognózy

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
900m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 112493

Elektronika - nabídka
• Prodám vakuovací stroje ně-
mecké legendární značky Multi-
vac. Nové, předváděcí i použité,
všech rozměrů a typů. Cena od
22.000,- Kč, včetně DPH a dopravy.
Sáčky, fólie a náhradní díly skla-
dem. Vysoká kvalita, záruka, nej-
lepší servis, spolehlivost a dostup-
nost náhradních dílů zaručena.
Rádi Vám pomůžeme s vyřízením
dotace na stroj. Kontakt: Radim
Habr – obchodní zástupce, email:
radim.habr@cz.multivac.com,
telefon: 735173470,
http://cz.multivac.com/cs/.112588

Práce - nabídka
• Vydavatelství Kompakt při-
jme obchodní zástupce na pro-
dej inzertních ploch na vlast-
ních produktech po celé ČR.
Máte-li zkušenosti v obchodní
činnosti, jste pracovně a organi-
začně zdatní, samostatní a flexi-
bilní, získáte samostatnou a zají-
mavou práci s ročním příjmem
400-700 tis. Kč. Po zapracování
služební vozidlo, další benefity
dle pracovních výsledků. Infor-
mace na telefonu 608813237.111596

• Česká spol. přijme posily na
rozvoz zásilek. 18000+PHM.
Vhodné pro absolventy. Vlast-
ní auto podmínkou. Nástup ih-
ned. Kontakt: 720222909 112354

• BOKOVKY jen pro Tebe! Dis-
krétnost zaručena! Neváhej a
piš SMS ve tvaru 79PXS a text
na 909 15 50
• Zuzka 49. Chceš si pohrát s
velkýma prsama? Tak mi brnk-
ni na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
66BZX a tvůj text!
• Nehledám zázraky, bohatství
ani prince na bílém koni. Oby-
čejný muž postačí. Katka 36.
Volej na 909 801 801 kódKAX52

• Manžel na mě nemá čas! Do-
šla mi trpělivost a chci to změ-
nit! HNED! Výkonný milenec
pro padesátiletou Věru? Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 31EMR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Intimní

Zprávy krátce

Myslí na medaili
Jeden aut dělil baseballis-
ty od porážky s Belgií ve
finálové skupině mis-
trovství Evropy. Češi ale
včera dokázali v nizo-
zemském Hoofddorpu
v dohrávce poslední de-
váté směny vyrovnat na
2:2 a v nastavené desáté
rozhodli o vítězství v po-
měru 4:3. Baseballisté
tak mohou stále pomýš-
let na historicky první
medaili na evropském
šampionátu. K tomu
však musí dnes porazit
Španělsko a zítra i Itálii.

Vítězný vstup
Čeští volejbalisté vstou-
pili vítězně do kvalifika-
ce o ME. Na turnaji v Ru-
munsku porazili Estonce
3:0 (25:20, 25:19, 25:14).

Posun o místo
Čeští fotbalisté v žebříč-
ku FIFA poskočili o jed-
no místo na 33. pozici.
Pomohl jim propad Alžír-
ska. Nadále vede Argenti-
na před Belgií. iDNES.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Liberec. Remíza



Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy eFi Palace
Investice na 2 roky
Společnost eFi Palace, s.r.o., která je součástí koncernu e-Finance, a.s., vydává další emisi dluhopisů areálu ubytovacího
a hotelového komplexu eFi Palace Hotel, nacházejícího se v centru Brna, jehož příjmy jsou generovány z pronájmů
nemovitostí, a to ubytovacích jednotek, bytů a nebytových prostor. Tyto dluhopisy jsou určeny pro investory se zájmem
o investování do produktu spojeného s konkrétní nemovitostí.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 4,5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé dvouleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na
případný pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce a po dvou letech při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v budově eFi Palace, korespondenční
formou nebo po vyplnění formuláře na adrese www.efipalace.cz.

eFi Palace

NOVĚ OTEVŘENÝ

KONGRESOVÝ

HOTEL
v centru Brna

Vybavení a služby kongresového sálu:

Kapacita 120 osob

Moderní audio

a video technika

Klimatizace

WiFi
Občersvení

Ubytování

Parkování v areálu

eFi Palace Hoel

Bratislavská 52Tel.: 515 555 500

www.efihoel.cz

Pro koupi dluhopisů volejte  515 555 555

Dluhopisy e-Finance Property
Investice na 3 roky
Dovolujeme si Vás informovat, že společnost e-Finance, a.s., vydává ke dni 1. září 2016 první emisi dluhopisů e-Finance
Property 1 v rámci dluhopisového programu e-Finance.

 Úrokový výnos
Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši 5 % p.a. Uvedený úrok je fixovaný po celé tříleté období a jeho výše se nemění bez ohledu na případný
pokles bankovních úrokových sazeb. Úrok bude majiteli dluhopisu vyplácen po prvním roce, po dvou letech a třetí rok při splacení celé investice.

 Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte emisní kurz upsaných dluhopisů, a to buď převodem na účet, který je ve
smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvivalentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy. Dluhopisy mohou
být také zaslány poštou jako pojištěná cenná zásilka. Nominální hodnota jednoho dluhopisu a minimální výše investované částky činí 30 000 Kč.
Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v sídle společnosti e-Finance, a.s. v Brně na ulici Bratislavská 234/52, korespondenční
formou nebo po vyplnění objednávkového formuláře na adrese www.e-finance.eu.


